
Universidade Estadual de Maringá 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química 

 

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787  
sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br  

EDITAL Nº 027/2023-PEQ  

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da 

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, e considerando a homologação 
do Resultado Final pelo Conselho Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Química em reunião de 16/06/2023, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
O Resultado Final do Processo Seletivo para Alunos Regulares do Curso de 

Mestrado aberto pelo Edital nº 020/2023-PEQ para ingresso no Segundo Semestre de 2023, 
conforme Tabelas 1: 

 

Tabela 1- Classificação dos candidatos aprovados 

Classi-
ficação 

Candidato (a) Curso Instituição Pontuação 

1º Emanuel Vedovetto Santos**  Engenharia Eletrica  UEM 94,82 

2º Débora Rosa da Silva  Engenharia Química  UEM 86,71 

3º Kevin Mitsuhiro Omori  Engenharia Química  UEM 71,10 

4º Luiz Henrique Favaro Bachega Engenharia Química  UEM 70,15 

5º 
Gabriel Eduardo de Souza 
Miranda  

Engenharia Química  FEITEP - Maringá 68,40 

6º Guilherme Fernandes Nakayama  Engenharia Química  UEM 67,27 

7º Eduarda Aouada Biágio  Engenharia Química  UEM 64,99 

8º Luiza Carla Augusto Molina  Engenharia Química  UEM 64,11 

9º Vanessa Maria Carvalho Siqueira  Engenharia Química  
Universidade 
Católica de 
Pernambuco 

61,24 

10º Hudson Marleygino Mesquita Engenharia Química  UEM 60,15 

11º Sebastian Reyes Angarita* Engenharia Química  
Universidade 
Industrial de 
Santander 

56,92 

12º Daniela Moço Lira  Engenharia Textil  UEM - Goioere 54,76 

*Vagas de Ampla Concorrência - Candidatos Estrangeiros (ACCE) 
**Vagas de Ações Afirmativas - Cotas para indígenas e negros (CIN) 

 

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos dezoito dias 

do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (18/06/2023). 

 
DÊ-SE CIÊNCIA. 
 
PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

 
 

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa 
Coordenadora do PEQ 

 

http://www.peq/
about:blank

		2023-06-18T21:57:49-0300




